
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 23. ledna 2012 

Přítomni:  doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, 
MgA. Ondřej Vodička, Ing. Ivana Oulehlová, Mgr. Petra Riou,  BcA. Kristýna 
Vávrová 

Omluvena: MgA. Blanka Chládková, MgA. Tereza Čechová 
 
I. Chod fakulty: 
 tajemník fakulty konstatoval, že hospodářský výsledek fakulty za kalendářní rok 2011 činí ke 

dnešnímu dni 159.865,10 Kč, což je výsledek plánovaný a očekávaný; taktéž informoval o zítřejším 
zasedání ekonomické komise JAMU, na kterém budou zahájena rozpočtová jednání k rozpočtu roku 
2012; 

 tajemník dále sdělil, že došlo k výraznému krácení finančních prostředků pro centralizované rozvojové 
projekty na rok 2012 (pro JAMU projekty „RUV“ a „Festivaly AMU a JAMU“) v celkové výši 30mil. 
Kč; 

 proděkanka Macková seznámila KD s výsledky jednání pracovní skupiny, která se zabývá uměleckým 
vzděláváním na ZŠ a SŠ; výsledky jednání, které bylo realizováno v sobotu na DAMU v Praze (za 
účasti její, tajemníka, Dr. Davidové a MgA. Kostřicové), budou uveřejněny na diskusním fóru: 
http://www.umeleckevzdelavani.cz/; 

 prof. Macková dále poukázala na nutnost svolání schůzky, kde se projednají otázky budoucnosti a 
nové akreditace oboru taneční pedagogika; 

 proděkan Kovalčuk představil novou knihu prof. PhDr. B. Srby, DrSc. Paralipomena, která nedávno 
vyšla v edičním středisku JAMU. 
 

II. Zahraniční oddělení:  
 KD nominovalo na mezinárodní festivaly: Roma Teatro Festival - mezinárodní festival divadelních 

škol (Řím, 6. – 10. června 2012) a ELIA NEU/NOW festival - online festival („live“ verze festivalu: 11. 
– 15. července 2012 v Portu, Portugalsko) představení ateliéru KSFT Klaunské drobky. 
  

III. Studijní oddělení: 
 KD schválilo ISP Filipu Tellerovi (II. roč. bak., KSFT) z důvodů studijního pobytu v rámci programu 

Erasmus ve Velké Británii; 
 KD odsouhlasilo ukončení studia Janu Tomeškovi (I. roč. mag., MH) k 1. únoru 2012; 
 žádost Lukáše Jedličky o zrušení některých předmětů byla studentovi vrácena z důvodů formálních 

nedostatků; v žádosti chybí stanovisko vedoucího ateliéru a KD se touto záležitostí bude zabývat po 
nezbytném doplnění. 

 
IV. Vnější vztahy: 
 referentka VV informovala o vyhlášení výsledků projektů FRVŠ pro rok 2012; DIFA JAMU byla 

úspěšná v jednom investičním projektu (řešitel: prof. PhDr. J. Kovalčuk) a čtyřech projektech 
kategorie F2 (řešitelé projektů: Dr. M. Hlavica, doc. V. Broulíková, MgA. T. Gruna, doc. A. 
Blažejovská); 

 termín ZOŘ projektů specifického výzkumu realizovaných v roce 2011 a zasedání výběrové komise 
pro tyto projekty na rok 2012 byl stanoven na úterý 14. února 2012 ve 13.00 h. 

 
V. Různé: 
 nabídka cenově zvýhodněných vstupenek pro zaměstnance DIFA na představení v rámci projektu 

Trialog realizovaného v NDB bude vyvěšena na nástěnce fakulty; 
 žádost Veterinární a farmaceutické univerzity Brno o vystoupení studentů MH na koncertě pořádaném 

touto institucí byla předána vedoucím ročníků ateliérů MH; KD doporučuje účast studentů III. ročníku 
za pedagogického vedení Dady Klementové. 

 
 

 
zapsala: Mgr. Petra Riou                verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 

http://www.umeleckevzdelavani.cz/

